
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

7.  zasedání zastupitelstva města dne: 6. 9. 2012 

Bod pořadu jednání:       

Převod práv a závazků - změna v osobě subjektu TREI Real Estate Czech Republic 
s.r.o. 

 

 

Zpracoval: Ivana Roncová, odd.majetkové evidence a dispozic   

odbor, oddělení: Oddělení majetkové evidence a dispozic 

telefon: 48 524 3309 

Schválil: vedoucí oddělení Ivana Roncová, pověř.ved.odd.majetkové evidence a dispozic  

 vedoucí odboru Ing. Zbyněk Karban, ved.odboru ekonomiky a majetku 

Projednáno: Rada města dne 28.8.2012 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Bc. Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec 
Bc. Jiří Šolc, v.r. náměstek primátorky  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     
uzavření trojstranných smluv mezi Statutárním městem Liberec, TREI Real Czech Republic 
s.r.o. (IČ: 257 08 261, se sídlem Praha 8 –Kobylisy, Vršní 651/32, PSČ 182 00) a Penny Mar-
ket s.r.o. (IČ: 649 45 880, se sídlem Radonice, Počernická 257, PSČ 250 73), a to: 
 

 



 2 

 
a) Smlouvy o zřízení věcného břemene a zrušení věcného břemene  
b) Smlouvy o zřízení předkupního práva jako věcného práva a zrušení předkupního práva 

jako věcného práva 
 
a   u k l á d á 

 
Bc. Martině Rosenbergové  – primátorce města 
podpis trojstranných smluv na zřízení a zrušení věcného břemene a  zřízení a zrušení  před-
kupního práva 
 
           T: neprodleně  
 
 



 3 

DŮVODOVÁ  ZPRÁVA 
 

Dne 23.2.1994 byla uzavřena nájemní smlouva reg.č.2240/2/93/619 mezi Městem Li-
berec a společností PLUS-DISCOUNT, spol. s r.o., IČ: 413 28 116, se sídlem Praha 9 - Horní 
Počernice, Lukavecká 1732. Tato společnost zanikla v důsledku jejího sloučení s nástupnic-
kou společností Penny Market s.r.o., IČ: 649 45 880, se sídlem Radonice, Počernická 257. 
V současné době je vlastníkem budovy čp.973, Liberec VI-Rochlice u Liberce společnost 
TREI Real Estate Czech Republic s.r.o., IČ: 257 08 261, se sídlem Praha 8 – Kobylisy, Vršní 
651/32, PSČ 182 00, na kterou přešly i všechny závazky a práva předchozích společností 

 
Vzhledem ke skutečnosti, že v tomto případě nejde o zánik smlouvy původní a vznik 

smlouvy nové, jde o tzv. cesi, tedy převod práv a závazků ze smlouvy, o změnu v osobě sub-
jektu smlouvy, lze uzavřít pouze dodatek č.4 k původní nájemní smlouvě.   
 
 V současné době jsou na katastru nemovitostí zapsány chybné údaje, kdy je předkupní 
právo a  věcné břemeno zapsáno na Penny Market s.r.o. Dle vyjádření katastru nemovitostí 
lze tuto chybu odstranit pouze na základě trojstranných smluv na zřízení a zrušení předkupní-
ho práva a zřízení a zrušení  věcného břemene mezi Statutárním městem Liberec, společností 
TREI Real Estate Czech Republic s.r.o a společností Penny Market s.r.o., neboť dle současně 
platné legislativy není možné, aby při změně vlastnictví k budově čp.973, byla na nového 
vlastníka nemovitosti převedena i zaregistrovaná věcná břemena a předkupní právo (§ 604 
Obč.zák.).  
 

Zveřejnění ve smyslu zákona o obcích č.128/2000 Sb. v platném znění dodatku č. 4 
k nájemní smlouvě na pozemky p.č.1583/192, 1583/193, 1583/325, 1583/342, 1586/71, 
1586/402, 1586/403, 1586/4 a 1586/405 vše v k.ú. Rochlice u Liberce  bylo v termínu od 
27.6.2012 do 16.7.2012, zveřejnění záměru zřídit věcné břemeno na dobu určitou do 
23.2.2044 na pozemek p.č.1586/402, k.ú. Rochlice u Liberce bylo v termínu od 11.7.2012 do 
31.7.2012 a zveřejnění záměru zřídit předkupní právo na dobu určitou do 23.2.2044 na po-
zemky p.č.1583/192, 1583/193, 1583/325, 1583/342, 1586/71, 1586/402, 1586/403, 1586/404 
a 1586/405 vše v k.ú.Rochlice u Liberce v termínu od 11.7.2012 do 31.7.2012.  
 

Odbor ekonomiky a majetku města, oddělení  majetkové  evidence  a  dispozic       
doporučuje uzavření dodatku č.4 nájemní smlouvy i uzavření trojstranných smluv na věcné 
břemeno a předkupní právo. 

 
Rada města dne 28.8.2012 schválila převod práv a závazků z nájemní smlouvy 
reg.č.2240/2/93/619 ze dne 23.2.1994 na nájemce TREI Real Estate Czech Republic s.r.o., 
IČ:257 08 261, se sídlem Praha 8 –Kobylisy, Vršní 651/32, PSČ 182 00, dle dodatku č. 4 a 
souhlasila s uzavřením trojstranných smluv mezi Statutárním městem Liberec, TREI Real 
Czech Republic s.r.o. (IČ: 257 08 261, se sídlem Praha 8 –Kobylisy, Vršní 651/32, PSČ 182 
00) a Penny Market s.r.o. (IČ: 649 45 880, se sídlem Radonice, Počernická 257, PSČ 250 73), 
a to: 

a) Smlouvy o zřízení věcného břemene a zrušení věcného břemene  
b) Smlouvy o zřízení předkupního práva jako věcného práva a zrušení předkupního práva 

jako věcného práva 
 
 



 4 

 

 

       
 

 



 5 

      Smlouva o zřízení a zrušení věcného břemene 

 



 6 

 

 



 7 

 

 



 8 

 

 



 9 

 

 



 10 

 

 



 11 

     Smlouva o zřízení a zrušení předkupního práva 

 



 12 

 

 



 13 

 

 



 14 

 

 



 15 

 

 



 16 

 

 



 17 

        Dodatek č. 4 nájemní smlouvy 

 



 18 

 

 



 19 

 

 



 20 

 

 



 21 

 

 



 22 

 

 



 23 

 

 



 24 

 

 



 25 

      Nájemní smlouva ze dne 23.2.1994 

 
 



 26 

 
 



 27 

 
 



 28 

 
 



 29 

 
 



 30 

 
 



 31 

 
 



 32 

 
 



 33 

 
 



 34 

 
 



 35 

        Dodatek č. 2 ze dne 23.3.1995 

 
 



 36 

 
 



 37 

        Dodatek č. 3 ze dne 1.4.2008 

 
 



 38 

 
 



 39 

 
 



 40 

 
 



 41 

 



 42 

 
 

 



 43 

 
 



 44 

 
 

 


